

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

«قانون کار» بزرگ‌ترین مانع اشتغال در کشور است



عکس: آرین صمیمی

فاطمه معتمدی / رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در نشست هم‌اندیشی فعالان اقتصادی خراسان رضوی با اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: به طور میانگین ۷۰ درصد بودجه عمومی دولت به نفت وابسته است که عملاً آسیب‌پذیری آن نیز بالاست. محمدرضا پورابراهیمی داورانی بخشی از رکود حاکم بر جامعه را تأمین‌نشدن بودجه عمرانی و تملک دارایی دانست و اضافه کرد: امسال برای اولین بار هنوز بودجه عمرانی استان‌های کشور تخصیص نیافته است و منابع تملک دارایی و سرمایه‌ای طی سال‌های اخیر به پایین‌ترین سطح خود رسیده است.

♦ **حذف یارانه پدر آمدها راهکار تأمین کسری منابع دولت**
وی با اشاره به اینکه بخش قابل توجهی از کسری دولت به وابستگی بودجه به درآمدهای نفتی مرتبط است، تصریح کرد: از همین رو در مجلس نهم پیشنهاد شد، دولت با حذف یارانه افراد پردرآمد بتواند از محل منابع آن بخشی از این کسری در حوزه منابع تملک دارایی و سرمایه‌ای را جبران کند.

♦ **خروجی نا مطلوب مبارزه با مفاسد اقتصادی**

وی با اشاره به آمار قاچاق در کشور تصریح کرد: مفسده‌های اقتصادی امروزه تولید را به زانو درآورده است و باید برای این مسأله چاره‌اندیشی. و ناگفته نماند که در کنار قاچاق موضوع اختلاس‌ها و فرار مالیاتی نیز مطرح است. وی اضافه کرد: اکنون وضعیت در بحث مبارزه با مفاسد اقتصادی به گونه‌ای است که با اینکه چندین متولی دارد، ولی خروجی آن مطلوب نیست، لذا طرح پیشنهادی مجلس مبنی بر تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی برای جلوگیری از موازی کار و هم پوشانی و تسریع در کار مطرح شده است.

♦ **قانون کار؛ مانع اشتغال!**

وی در بخش دیگر با اشاره به وجود قوانین و مقررات زیاد در حوزه اقتصادی خاطر نشان کرد: در حال حاضر قانون کار جمهوری اسلامی به دلیل سختگیری زیاد، خود بزرگ‌ترین مانع ایجاد اشتغال در کشور است.

مروج الشریعه معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان رضوی نیز در این نشست با بیان اینکه منشأ مشکلات امروز کشور در بخش تولید وجود و تکرر قوانین و مقررات است اظهار داشت: ریشه این موضوع در استفاده نکردن از توانمندی مدیریت‌های منطقه‌ای و به دنبال آن منابعی است که هدر می‌رود.

♦ **ضعیف شدن طبقه متوسط**

رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی خراسان رضوی نیز یادآور شد: در کشور شاهد ضعیف شدن طبقه متوسط هستیم که بخشی از آنان به طبقات بالا و شمار دیگر نیز به طبقات پایین اقتصادی منتقل شده‌اند و این اتفاق ناخوشایندی است که باید مورد توجه مسؤولان اقتصادی کشور قرار گیرد. شافعی با بیان اینکه طبقات بالای جامعه مصرف‌کننده کالای داخلی نبوده و نیستند، اضافه کرد: این قشر مصرف

♦ **لزوم اخذ مالیات از مالیات‌گریزان**

رئیس کمیسیون بهبود فضای کسب و کار اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی مشهد نیز بخشی از عمده‌ترین مشکلات حوزه تولید را رکود شکنده با نشانه‌هایی مانند وجود انبارهای مملو از کالای ینگاه‌های تولیدی، کاهش تولید و عدم امکان افزایش قیمت‌ها طی دو سال اخیر یاد کرد. حمیدی گفت: قاچاق، چالش دیگر تولید است، به طوری که برابر آمار میزان آن بیش از ۲۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود. وی اظهار داشت: از سوی دیگر اخذ مالیات تنها از قانونمداران ظلم بزرگی است و باید از مالیات‌گریزان نیز اخذ شود تا از فشار بر مردم کم شود. ضمن اینکه مالیات بر ارزش افزوده نیز همانند کشورهای دنیا باید از مصرف‌کنند نهایی گرفته شود، در حالی که در ایران از تولیدکننده اخذ می‌شود. وی با بیان اینکه باید جلوی فساد گسترده و چپاول و زد‌ی‌های میلیاردی گرفته شود، گفت: مجلس به جای تصویب قوانین جدید اجرای قوانین قدیم و نظارت بر حسن اجرای آن را در دستور کار قرار دهد.

♦ **مدیران بی‌اختیار!**

وی در ادامه با اشاره به ضرورت تمرکز زدایی در کشور خاطرنشان کرد: اکنون وضعیت به گونه‌ای است که مدیران کل و حتی استانداردریستاری از مواقع بدون اجازه مرکز حتی نمی‌توانند آب بخورند. وی افزود: این موضوع با توسعه در تضاد است. ضمن اینکه گرچه در بیشتر موارد همه مشکلات و کم و کاستی‌ها را در حوزه تولید استان‌ها متحمل می‌شوند، اما در عمل دیده می‌شود که درآمد شرکتی که در استان بوده به تهران می‌رود و این اصلاً عادلانه نیست.

وی اضافه کرد: موضوع مهم تراینکه باید دید نقش بخش‌های دولتی و خصوصی در بروز مشکلات اقتصادی چیست و هر کس پاسخگو عملکرد خود باشد، نه اینکه مقصران اصلی پشت دیوار امنیت بنشینند و کسی با آن‌ها کاری نداشته باشد. شافعی اذعان داشت: این نکته نیز باید مورد توجه قرار گیرد، چرا که بسیاری از واحدهای تولیدی کشور قابل احیانبستند و نباید با هدف جلوگیری از اتلاف منابع برای آنان هزینه کرد.

♦ **ثبات اقتصادی؛ تسخه رهایی بخش**

معاون پارلمانی اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران نیز اظهار داشت: ثبات اقتصادی در فاکتورهایی مانند نرخ تورم، سود و

اولویت‌های سرمایه‌گذاری در نقاط مختلف کشور باید مشخص شود | ایرنا- نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: اولویت‌های مختلف سرمایه‌گذاری در نقاط مختلف کشور بررسی‌شده، لذا این موضوع باید مد نظر دولت و مجلس قرار گیرد. غلامحسین شافعی افزود: تأثیرگذاری کمیسیون اقتصادی مجلس نسبت به گذشته بهتر شده و می‌تواند نقش بهتری داشته باشد. وی گفت: برای حل مشکل فاصله طبقاتی در جامعه باید اقتصاد مقاومتی مد نظر قرار گیرد. اما نباید از فاصله تکنولوژی در عرصه تولید کالا با دیگر کشورهای دنیا غفلت کرد.

شنبه ۱۶ مرداد ۱۳۹۵ | ۳ ذی‌القعدة ۱۴۳۷ | ۶ آگوست ۲۰۱۶ | سال بیست و نهم | شماره ۱۸۱۳ | ویژه نامه ۲۵۷۷ |

نرخ طلا و سکه	قیمت در سطح شهر
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۴/۲۷۰
سکه تمام طرح جدید	۱/۱۲۰/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۱۱۹/۰۰۰
نیم سکه	۵۶۰/۰۰۰
ربع سکه	۲۸۹/۰۰۰

خبر

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در جمع مدیر کل، مسؤولان و رؤسای اداره کل و نواحی ثبتی مشهد:

شفاف سازی و روان سازی امور بهترین خدمت به مردم است



قدس: قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی به خدمات ثبت اسناد و املاک در حوزه موقوفات با آستان قدس رضوی اشاره کرد و گفت: شفاف سازی و روان سازی بهترین خدمت به مردم و انقلاب است.

سیدمرتضی بختیاری افزود: یکی از راههای شفاف سازی الکترونیکی کردن امور است که با حذف امور دستی امکان خطا و اشتباه کاهش پیدا می‌کند که این خود بزرگ‌ترین خدمت است.

وی شفاف سازی و روان سازی را برگرفته از تفکر بسیجی دانست که بی‌عدالتی و تبعیض را از بین می‌برد. وی گفت: روحیه خدمتگزاری به مردم شأن ملست و این اندیشه باید در مجاری امور دستگاه‌ها حاکم شود و در این راستا مدیران باید تلاش کنند تا شفاف سازی و روان سازی را در مجموعه تحت مدیریت خود اجرا کنند.

وی افزود: اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی در شفاف سازی و روان سازی امور بسیار خوب عمل کرده است. وی با اشاره به آمار میزان طلاق، ازدواج استان و کاهش روند رشد میزان طلاق استان گفت: تلاش برای ایجاد صلح و سازش بین زوجین چه در دستگاه قضایی و چه در مراکز مشاوره و دفاتر طلاق می‌تواند، کمک شایانی به کاهش میزان طلاق‌ها در استان کند و این رویکرد بسیار ارزشمند است. بر پایه این گزارش مدیر کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی که به مناسبت دهه مبارک کرامت به همراه معاونان، مسؤولان، رؤسای ادارات و نواحی ثبتی مشهد و رؤسای کانون دفاتر اسناد رسمی و جامعه سردفتران ازدواج و طلاق استان به دیدار قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی رفته بود، به ارایه گزارش عملکرد در حوزه فعالیت دستگاه متبوع خود پرداخت.

غلامرضا رحمتی زاده از ثبت اسناد و املاک به عنوان یکی از سه دستگاه درامدنزا نام برد و افزود: اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی با ۲۷ واحد ثبتی، ۵۰۹ دفترخانه اسناد رسمی، ۲۰۶ دفترخانه ازدواج و ۵۷ دفترخانه طلاق در راستای اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی، سیاست‌های بلند مدت قوه قضاییه، برنامه‌های جامع سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وظایف ذاتی و ابلاغی به منظور تثبیت حقوق مالکانه اشخاص حقیقی و حقوقی و فراهم آمدن نظم عمومی جامعه، امنیت قضایی، توسعه اقتصادی و کسب درآمد برای دولت در چهار بخش مهم ثبت املاک، ثبت اسناد، ثبت شرکت‌ها و موسسات و اجرائیات و نیز اجرای طرح‌های کاداستر و جامع املاک برای تحقق ثبت نوین به مردم استان خراسان رضوی خدمت‌رسانی می‌کند.

این گزارش می‌افزاید: در ادامه، رؤسای کانون دفاتر اسناد رسمی و جامعه سردفتران ازدواج و طلاق استان نیز به بیان نقطه نظرها و دیدگاه‌های خود در امور مرتبط پرداختند و گزارش مختصری از فعالیت‌های صورت گرفته در حوزه دفاتر اسناد رسمی و ازدواج و طلاق استان ارایه کردند.

با اعزام هیأتی ویژه به شهرستان محقق شد بررسی مشکلات کشاورزان و دامداران بجستان

بجستان- خبرنگار قدس:

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی با حضور در جمع دامداران، کشاورزان و مسؤولان بجستان از اعزام اکیپ کارشناسی برای بررسی مشکلات و موانع ایجاد شده این شهرستان خبر داد. حسن رکنی اظهار داشت: قرار بر این شده، برای اینکه تقارنی بین کارخانه و گاوداران منطقه به وجود آید و شیر مازاد شهرستان روی دست گاوداران نماند، شیر مازاد خریداری و به مناطق دیگر ارسال شود.

حسین جمشیدی فرماندار بجستان نیز با بیان پارهای از مشکلات کشاورزان و دامداران این شهرستان گفت: ۸۰ درصد مردم به شغل کشاورزی در این شهرستان اشتغال دارند و این شهرستان چهارمین تولیدکننده مرغ سفید است و ۵۹ مرغداری فعال در منطقه وجود دارد و ۳۵۰۰ رأس دام سنگین و ۷۰ هزار دام سبک ثمره تلاش دامداران این شهرستان است که با مشکلات جدی رو به‌رو بوده وتقاضای کمک و همراهی را دارند.

برگزاری کمپین کالای ایرانی در درگز در تکر- خبرنگار قدس: پس از بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب در خصوص آسیب‌های قاچاق کالا و اینکه کالای قاچاق باید سوزانده شود، تعدادی از نمازگزاران مسجد امام حسین(علیه‌السلام) در گرز با گرفتن دست نوشته از مسؤولان خواستند تا کالای قاچاق را بسوزانند و آن را داخل کشور به فروش نرسانند.

نخستین میز کشوری ایران و ازبکستان برگزار شد



فارس: نخستین میز کشوری ایران و ازبکستان با همکاری بخش خصوصی در مشهد برگزار شد. در این نشست رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی خراسان رضوی با اشاره به نامگذاری امسال به نام «اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل» گفت: اقدام و عمل نیاز به ابزار دارد و ما ابزارهای

اقدام و عمل را نداریم. محمدحسین روشنگر به بازار چند سال اخیر ازبکستان اشاره کرد و افزود: در چند سال اخیر، ازبکستان مقصد خوبی جهت صادرات کالا بود و آن‌ها از کالاهای ایرانی استقبال خوبی داشتند که متأسفانه به آن توجهی نشد.

وی کاهش حضور ایران در بازارهای ازبکستان را دلیل اصلی از بین رفتن این بازار خوب عنوان و تأکید کرد: تولیدکنندگان امروز باید با افزایش کیفیت و کاهش قیمت بازار ازبکستان را برگردانند. وی تصریح کرد: امروز روزی است که بخش خصوصی با کمک دولت اقتصاد مقاومتی را مهیا کند، تولیدکننده باید تلاش کند کالاهایی را تولید کند که صادرکننده بتواند آن را صادر کند.

وی با بیان اینکه در حال حاضر فعالیت در ازبکستان سخت شده است، تأکید کرد: ما باید به دنبال برگزاری میز ایران در ازبکستان باشیم. وی با تأکید بر برنامه‌ریزی در حفظ بازار افغانستان و عراق، گفت: فعالیت‌های صادراتی در آسیای میانه بشدت سخت شده است، چراکه ممکن است، بازار عراق و افغانستان را نیز مانند ازبکستان از دست بدهیم.

آغاز برداشت پسته نوبرانه از باغات مهولات



مهولات- زارعی: برداشت پسته نوبرانه از سطح ۴۰۰ هکتار از باغات شهرستان مهولات آغاز شد. مدیر جهاد کشاورزی مه‌ولات گفت: انواع پسته سفید، اکبری، گرمه و قرمز و... با مجموع ۱۱ هزار و ۵۰۰ هکتار از ارقامی است که حدود ۱۵ درصد از پسته آن به صورت تر فروشی به بازارهای داخلی و خارجی ارسال می‌شود. وی خاطرنشان کرد: کار برداشت ارقام پسته گرمه و قرمز در سطح حدود ۴۰۰ هکتار در شهرستان به عنوان پیش‌رس‌ترین ارقام پسته کشور، شروع شده است. وی افزود: پیش‌بینی می‌شود، امسال حدود ۱۲۰۰ تن پسته برداشت و به بازار عرضه شود.

وی تصریح کرد: پس از برداشت پسته تر از باغات، کار برداشت پسته با ارقام سفید و اکبری و غیره نیز شروع می‌شود.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد اختصاص ۱۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار کشاورزان خراسان جنوبی

بیرجند- خبرنگار قدس: قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی در کشور با ۱۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار ظرفیتی برای کمک به کشاورزان و دامداران است. خلیل آقایی اظهار داشت: خراسان جنوبی دارای بیشترین تعداد صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی در کشور است. وی ادامه داد: به‌رغم مشکلاتی که در بخش کشاورزی وجود دارد، این بخش جزو فعال‌ترین حوزه‌های اقتصادی در کشور است، به گونه‌ای که رشد اقتصادی که در کشور حاصل شده، مرهون رشد بخش کشاورزی است.

اجرای ۶۰ طرح مقاومتی و اشتغال ۱۲۰ نفر در جوین



جوین- خبرنگار قدس: مسؤول بسیج سازندگی جوین گفت: با اجرای ۶۰ طرح در سطح شهرستان، بیش از ۱۲۰ نفر اشتغال برای جوانان ایجاد شده است. سرگرد ناصری موحّد خاطرنشان کرد: یکی از مهم‌ترین طرح‌های اقتصاد مقاومتی در منطقه واحد تولیدی آلونه ورا در جوین است که برای اولین بار به صورت آزمایشی اجراشده است. وی به طرح مورد بهره برداری اشاره کرد و افزود: سال گذشته ۲۰۰ میلیون ریال تسهیلات از منابع اقتصاد مقاومتی بسیج سازندگی برای توسعه این طرح پرداخت شده است.

اجرای عملیات آبرسانی کشاورزی کشت و صنعت شیرین رود نیشابور

نیشابور- خبرنگار قدس: مراسم کلنگ‌زنی عملیات آبرسانی شیرین کشاورزی کشت و صنعت شیرین رود بخش میان جلگه نیشابور با حضور اعضای شورای اداری بخش میان جلگه و تنی چند از مسؤولان دستگاه‌های خدماتی شهرستان برگزار شد. غلامحسین مظفری فرماندار نیشابور در جمع اهالی روستاه شور رود بخش میان جلگه اظهار کرد: برای رفع مشکلات روستا پیگیری اعضای شورا و مدیران محلی، تسهیل تأثیرگذار باشد و روند رسیدگی به مشکلات در زمان کوتاه‌تری انجام گیرد